Администрация Ардатовского муниципального округа

Нижегородской области

Управление образования

П Р И К А З

29 сентября 2025 г.                                                                    № 282/2

р.п.Ардатов

О проведении муниципального конкурса "День учителя"

 В соответствии с планом работы управления образования администрации

Ардатовского муниципального округа Нижегородской области на 2025 год, в целях

привлечения внимания к важности и значимости работы педагогов

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести муниципальный конкурс "День учителя" (далее –

Конкурс) в период с 30 сентября по 13 октября 2025 г.

2. Утвердить положение о Конкурсе.

3. Определить муниципальным координатором Конкурса муниципальное

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования "Центр

дополнительного образования детей" (Лаунин Н.Г.).

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

Ардатовского муниципального округа Нижегородской области обеспечить участие

учащихся, педагогов в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                               Г.В.Бутова

Приложение

 к приказу управления образования

 администрации Ардатовского муниципального округа

от 29.09.2025 № 282/2

Положение о проведении муниципального конкурса

 "День учителя"

1. Общие положения

1.1. Муниципальный конкурс "День учителя" (далее - Конкурс) направлен на повышение

социального статуса педагогов и престижа учительского труда.

1.2. Организаторы Конкурса –– Совет районной детской общественной организации

"Флагман" (далее – Организатор).

1.3. Настоящее Положение утверждает порядок организации и проведения Конкурса.

2. Цель и задачи

Цель Конкурса – привлечение внимания к важности и значимости работы педагогов.

Задачи:

- воспитание уважительного отношения к учителям, чувства гордости за своих учителей;

- содействие развитию интеллектуально-творческого потенциала учащихся;

- создание условий для самореализации учащихся;

- формирование доброжелательных отношений между учащимися и учителями.

3. Оргкомитет и Жюри Конкурса

3.1. Общее руководство по организации и проведению муниципального   Конкурса

осуществляет муниципальный организационный комитет (далее - Муниципальный

Оргкомитет) (Приложение 1).

3.2. Отправляя заявку на Конкурс, участники, родители (законные представители), педагоги-

руководители подтверждают согласие на обработку своих персональных данных

Муниципальному Оргкомитету.

3.3. Отправляя материалы на Конкурс, участники дают разрешение на некоммерческое

использование созданных ими работ Муниципальному Оргкомитету в любых целях, связанных

с содержанием и проведением самого Конкурса, а также для публикаций и размещения в СМИ,

на информационных площадках организаторов и партнеров.

3.4.  Факт участия в Конкурсе подразумевает, что его участники, ознакомлены с настоящим

положением и тем самым выражают свое полное согласие с настоящими условиями.

3.5. Полномочия Муниципального Оргкомитета:

- осуществляет общее руководство по подготовке проведению Конкурса;

- организует прием конкурсных материалов;

- формирует списки участников и победителей Конкурса;

- формирует состав жюри Конкурса;

- решает спорные вопросы, возникающие в ходе проведения Конкурса;

- осуществляет сбор оценок жюри и формирует итоговый протокол;

- осуществляет информационное сопровождение проведения Конкурса;

- осуществляет подготовку и формирует заявку для участия в областном этапе Конкурса.

3.6. Жюри Конкурса:

- оценивает творческие работы участников Конкурса;

- определяет победителей и призеров в каждой номинации Конкурса.

4. Содержание Конкурса

4.4. Номинация «Учитель глазами учеников». На Конкурс принимаются рисунки,

выполненные в любой технике. Присылается ссылка на опубликованную работу. Индивидуальное

участие.

4.5. Номинация «Поздравление с праздником». Конкурс видеороликов. Хронометраж 1-3

минут. Присылается ссылка на опубликованную работу. Индивидуальное и коллективное участие.

4.6. Номинация «Я расскажу вам…». На Конкурс принимаются рассказы, ролики, мини-

фильмы, рассказывающие о педагоге. Героями рассказа могут стать как работающие педагоги, так

и учителя - ветераны. Присылается ссылка на опубликованную работу. Индивидуальное и

коллективное участие.

5. Условия участия в Конкурсе и сроки проведения
5.1. Участники Конкурса:

- члены ДОО, ПО Движения Первых образовательной организации в трёх возрастных группах:

- I возрастная группа: 7 - 10 лет;

- II возрастная группа: 11-14 лет;

- III возрастная группа: 15-18 лет.

5.2. Конкурс проводится с 30 сентября по 13 октября 2025г. Заявки принимаются до 6 октября

2025г. Один участник может принять участие в нескольких номинациях.

5.3. На Конкурс предоставляются авторские работы и должны отсутствовать элементы плагиата.

5.4. Алгоритм проведения Конкурса:

В указанные дни участники Конкурса размещают на своих страницах, в группах ДОО, ОО работы

по тематике Конкурса.

Хэштег Конкурса: #Движение Первых52

#Образование52#Ассоциация52#ДеньУчителя#Ардатовский#РДОО_Флагман.

5.5. Для участия в Конкурсе на почту flagman.ardatov@mail.ru подаётся заявка (Приложение2),

Согласие на обработку персональных данных (Приложение3)

5.6. Итоги Конкурса подводятся с 6 по 13 октября 2025г.

6. Критерии оценивания

Творческие работы оцениваются по следующим критериям:

- композиционная целостность и единство;

- гармоничность колористического решения;

- оригинальность;

- уровень техники исполнения.

7. Подведение итогов. Награждение участников

Победители и призеры определяются в каждой номинации в каждой возрастной категории.

Победители и призеры Конкурса награждаются Грамотами.

8. Информационное сопровождение Конкурса.

Информационное сопровождение Конкурса будет осуществляться на информационных ресурсах:

на странице сайта управления образования администрации Ардатовского муниципального округа

Нижегородской области - https://ardatov.nobl.ru/activity/30884/, на Госпаблике Госорганизации

управления образования Ардатовского округа в социальной сети ВКонтакте -

https://vk.com/public210877994, на сайте МБОУ ДО ЦДОД - http://cdod-ardatov.ucoz.ru/, на

Госпаблике Госорганизации МБОУ ДО ЦДОД в социальной сети ВКонтакте -

https://vk.com/public214920792

Ответственный за проведение Конкурса Е.В. Белова, методист МБОУ ДО ЦДОД, тел. 5-05-76,

89027801986.

mailto:flagman.ardatov@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Муниципальный Оргкомитет:

1. Бутова Галина Валентиновна, начальник управления образования администрации Ардатовского

муниципального округа Нижегородской области.

2. Рожнова Татьяна Геннадьевна, консультант управления образования администрации

Ардатовского муниципального округа Нижегородской области.

3.  Лаунин Николай Григорьевич, директор МБОУ ДО ЦДОД.

4.  Степшина Наталья Ивановна, старший методист МБОУ ДО ЦДОД.

5.  Белова Елена Владимировна, методист МБОУ ДО ЦДОД.

6. Пяткина Ирина Сергеевна, педагог-организатор МБОУ ДО ЦДОД.

7. Буеракова Елизавета Юрьевна, педагог-организатор МБОУ ДО ЦДОД.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе "День учителя"

Ф.И. участника(ов) (полностью),

название ДОО

ОО

Возрастная категория

Номинация

Название работы

Ссылка на работу

ФИО руководителя участника

Контакты руководителя участника

(сот. телефон, электронная почта)

Директор                                                               _____________   ФИО
                                                                                                                                                           (подпись)

                  ПРИЛОЖЕНИЕ 3

Согласие на обработку персональных данных

Согласие

на обработку персональных данных

Я,
Ф.И.О. родителя (законного представителя)

                             серия                     номер                                        дата выдачи

кем выдан

проживающий (ая) по адресу ,
адрес проживания

место регистрации____________________________________________________________, выражаю

свое согласие на обработку персональных данных

__________________________________________________________________,
                                         (фамилия, имя, отчество, дата рождения несовершеннолетнего)

чьим родителем (законным представителем) я являюсь, а также моих следующих персональных

данных: фамилия, имя, отчество, год, месяц, адрес проживания, регистрации, паспортные данные

(далее - персональные данные) муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования "Центр дополнительного образования детей (МБОУ ДО ЦДОД)

для участия в муниципальном конкурсе "День учителя"(далее – Конкурс).

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего ребенка

(подопечного): фамилия, имя, отчество; дата рождения; данные документов (свидетельства о

рождении, паспорта); адрес проживания, регистрации; наименование образовательной

организации (место учебы, класс); контактный номер телефона; материалы и результаты участия в

Конкурсе (в том числе фотографии).

Согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении персональных

данных, которые необходимы для сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения

(обновления, изменения), использования, обезличивания, уничтожения, а также осуществление

любых иных действий с учетом федерального законодательства.

Я согласен(на), что обработка персональных данных может осуществляться как с

использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен(на), что следующие сведения о персональных данных: фамилия, имя, отчество;

дата рождения; данные документов (свидетельства о рождении,  паспорта); адрес проживания,

регистрации; наименование образовательной организации (место учебы, класс); контактный номер

телефона; материалы  и результаты участия в Конкурсе (в том числе фотографии), используются в

целях предоставления отчетных форм, предусмотренных нормативными документами

государственных органов исполнительной власти; бухгалтерского учета; уточнения информации (в

случае необходимости), оформления дипломов (грамот); размещения на сайтах учреждений,

ведомств и (или) иных средствах массовой информации в списках участников Конкурса.

Я уведомлен(на) о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время по моему

письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в своих

интересах.

                    дата                                                                             подпись

паспорт                                 выдан